Steuerung für CNC-Abkantpressen Typ SPVM
Betriebsdruck pmax 320 bar
Volumenstrom Vmax 60 L/min
Produktmerkmale
Die hydraulische Pressensteuerung Typ SPVM besteht aus einem zentralen Pumpenblock inklusive Pumpe, Filter mit elektrischer
Verschmutzungsanzeige, Kupplung und Pumpenträger.
Eigenschaften und Vorteile:
■ Presskräfte bis 2.000 kN möglich

ohne Druckregelung
20/22 D 6338-de - 01-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Bestellangaben
Typenschlüssel
S PVM 30 2 C 52717- 16 A X - - - S
Sonderausführung
Optionen
Pressenventil IPV
Verdrängungsvolumen Pumpe
Nummer des Grundblocks
Kupplung
Bauart der Pumpe
Motoransch
Bauform
Stellungsüberwachung der Ventile
Stellungsüberwachung der Ventile
S Stellungsüberwachung von:
■ 2/2-Wege-Sitzventil
■ 4/2-Wege-Schieberventil
■ Proportional-Wegeventil (Ausführung I,H)
- keine Stellungsüberwachung
Bauform
PVM Pumpenblock mit integrierter Innenzahnradpumpe, Druckfilter, ROTEX®-Kupplung und Pressenventil
Motoransch
30 Durchmesser 300 mm
35 Durchmesser 350 mm
Bauart der Pumpe
2 spezielle PVM-Pumpe, Baugröße 2
3 spezielle PVM-Pumpe, Baugröße 3
Kupplung
A NG28 Motorwelle Ø 38 mm
B NG28 Motorwelle Ø 42 mm
C NG38 Motorwelle Ø 42 mm
HAWE Hydraulik SE D 6338-de - 01-2021 - 1.0 21/22
D NG42 Motorwelle Ø 48 mm
E NG42 Motorwelle Ø 55 mm
X ohne
Verdrängungsvolumen Pumpe
in cm³/Umdrehung
Pressenventil IPV
A 1x SIPV54899H06B17
B 2x SIPV54899H06B17
C 1x SIPV54899H06B06
D 2x SIPV54899H06B06
K 1x SIPV54899H06B24
L 2x SIPV54899H06B24
M 1x SIPV54899H06B13
N 2x SIPV54899H06B13
S Sonderausführung
Optionen
X ohne Option
B Bombierung (NG06)
C Bombierung (NG10)
K Werkzeugklemmung ohne Druckventil
R Werkzeugklemmung mit Druckventil (<80 bar)
L Werkzeugklemmung mit Druckventil (<170 bar)
Kontaktdaten
Stammsitz
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17
85609 Aschheim/München
Deutschland
e-mail: info@hawe.de
Telefon: +49 (0) 89 / 37 91 00 - 1000
Kontakt zum Kundendienst
Telefon (Zentrale) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1000
Telefon (Ersatzteilservice) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1302
Telefon (Kundendienst) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 1491
Fax (Kundendienst) + 49 (0) 89 / 37 91 00 - 91491
E-Mail spareparts@hawe.de
22/22 D 6338-de - 01-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE